

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области в сфере деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 8 октября 2014 года № 136-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Томской области» (Собрание законодательства Томской области, 2014, № 10/1 (111); 2015, № 4/2 (121), № 10/1 (132); 2016, № 7/2 (151); 2017, № 9/1 (178); 2018, № 9/1 (202); 2019, № 5/2 (219) часть 1; 2020, № 5/2 (243) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слово «осуществления» заменить словом «организации»;
- 2) в части 1 статьи 2:
 - а) абзац первый после слов «Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить словами «(далее также — комиссии)»;
 - б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;
- 3) абзац второй части 2 статьи 5 после слова «заместитель» дополнить словом «(заместители)».

Статья 2

Внести в Закон Томской области от 29 декабря 2005 года № 241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Собрание законодательства Томской области, 2006, № 1 (6), 2008, № 5 (34), № 7 (36); 2009, № 3/1 (44); 2010, № 1/2 (54), № 7/2 (60), № 8/1 (61); 2011, № 11/2 (76) часть 1; 2013, № 6/2 (95), № 12/2 (101) часть 1; 2014, № 1/1 (102) часть 1; 2015, № 1/1 (114) часть 2, № 4/2 (121), № 11/2 (135); 2016, № 1/1 (138); 2019, № 7/2 (223) часть 1; 2020, № 5/2 (243); 2021, 12/2 (281) том 2) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

2) в статье 1:

- а) в наименовании слово «передаваемых» исключить;
- б) в абзаце первом слово «обеспечению» заменить словом «организации»;
- в) в пункте 4 слово «обеспечение» заменить словом «организация»;

3) в статье 2:

- а) в наименовании слово «передаваемых» заменить словом «переданных»;
- б) в части 1 слово «передаваемых» заменить словом «переданных»;

4) в статье 2.1:

- а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- б) в абзаце первом части 1 слова «государственной власти» исключить;
- в) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти» исключить;
- г) в части 3 слова «государственной власти» исключить;

5) в абзаце четвертом части 2 статьи 2.2 слова «государственной власти» исключить;

б) в приложении:

а) слова «Приложение к Закону Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» заменить словами «Приложение к Закону Томской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

б) в наименовании слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

в) в пункте 1:

в абзаце первом слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

в абзаце третьем слово «обеспечению» заменить словом «организации»;

в) в абзаце четвертом пункта 3 слово «обеспечению» заменить словом «организации».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области

В.В. Мазур